

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告的全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sun.King Power Electronics Group Limited

賽晶電力電子集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：580)

截至二零一五年十二月三十一日止年度的 全年業績公告、 宣派末期股息 及暫停辦理股份過戶登記手續

財務摘要

- 收入增加約 51.2% 至約人民幣 782.0 百萬元。
- 毛利增加約 67.8% 至約人民幣 266.9 百萬元。
- 毛利率由約 30.8% 增加至約 34.1%。
- 本公司擁有人應佔溢利為約人民幣 62.3 百萬元。
- 每股盈利分別為約人民幣 4.53 分 (基本) 及人民幣 4.45 分 (攤薄)。

年度業績

賽晶電力電子集團有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司，「本集團」董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司截至二零一五年十二月三十一日止年度的經審核全年業績，連同二零一四年相應年度的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	附註	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
收入	4	781,993	517,301
銷售成本		<u>(515,064)</u>	<u>(358,209)</u>
毛利		266,929	159,092
其他收入及收益	4	29,513	23,797
銷售及分銷開支		(63,318)	(68,450)
行政開支		(75,389)	(74,394)
其他開支及虧損		(54,136)	(51,663)
融資成本	6	(17,612)	(15,995)
分佔虧損：			
合營企業		(599)	(1,398)
一間聯營公司		<u>(6,241)</u>	<u>(3,232)</u>
除稅前溢利／(虧損)	5	79,147	(32,243)
所得稅開支	7	<u>(17,928)</u>	<u>(6,357)</u>
年內溢利／(虧損)及全面收入／(虧損) 總額		<u><u>61,219</u></u>	<u><u>(38,600)</u></u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		62,272	(32,138)
非控股權益		<u>(1,053)</u>	<u>(6,462)</u>
		<u><u>61,219</u></u>	<u><u>(38,600)</u></u>
母公司普通股權益持有人應佔每股盈利／(虧損)	8		
基本		人民幣4.53分	人民幣(2.36)分
攤薄		<u>人民幣4.45分</u>	<u>人民幣(2.36)分</u>

綜合財務狀況表

於二零一五年十二月三十一日

	附註	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		360,279	374,715
預付土地租賃款項		57,932	59,333
購買物業、廠房及設備項目的按金		52	156
商譽		34,159	34,159
其他無形資產		23,006	24,053
會所會籍		2,534	2,534
於合營企業的投資		15,650	16,507
於一間聯營公司的投資		13,062	20,958
可供出售投資		16,999	16,800
貿易應收款項	9	89,553	82,467
遞延稅項資產		10,290	10,838
非流動資產總額		<u>623,516</u>	<u>642,520</u>
流動資產			
存貨		175,053	134,009
貿易應收款項及應收票據	9	589,807	420,395
預付款、按金及其他應收款項		46,502	48,694
預付土地租賃款項		1,401	1,401
衍生金融工具		488	—
可供出售投資		10,000	—
已抵押存款		13,464	1,597
現金及現金等價物		128,004	113,558
流動資產總額		<u>964,719</u>	<u>719,654</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	10	186,629	161,474
其他應付款項及應計費用		60,893	75,848
衍生金融工具		1,628	6,922
計息銀行借款		394,574	229,000
應付稅項		24,079	22,829
流動負債總額		<u>667,803</u>	<u>496,073</u>
流動資產淨值		<u>296,916</u>	<u>223,581</u>
總資產減流動負債		<u>920,432</u>	<u>866,101</u>

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
非流動負債		
遞延收入	17,393	21,746
遞延稅項負債	12,068	12,351
	<hr/>	<hr/>
非流動負債總額	29,461	34,097
	<hr/>	<hr/>
資產淨值	890,971	832,004
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	118,775	117,168
儲備	755,957	677,376
	<hr/>	<hr/>
	874,732	794,544
非控股權益	16,239	37,460
	<hr/>	<hr/>
權益總額	890,971	832,004
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

財務報表附註

二零一五年十二月三十一日

1. 公司及集團資料

賽晶電力電子集團有限公司(「本公司」)於二零一零年三月十九日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的普通股自二零一零年十月十三日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司的註冊地址位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

年內，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)的主要業務為買賣及製造電力電子部件。

本公司董事認為，本公司的直接控股公司為Max Vision Holdings Limited，而Max Vision Holdings Limited最終由本公司創始人兼董事項頡先生控制。

2 會計政策的變更及披露

本集團已於本年度財務報表內首次採納下列經修訂準則。

國際會計準則第19號的修訂本界定福利計劃：僱員供款
國際財務報告準則二零一零年至二零一二年週期的年度改進
國際財務報告準則二零一一年至二零一三年週期的年度改進

各項修訂本的性質及影響論述如下：

- (a) 國際會計準則第19號的修訂本適用於僱員或第三方向界定福利計劃作出的供款。該等修訂本簡化與僱員服務年期無關的供款(例如按薪金固定百分比計算的僱員供款)的會計處理。倘供款金額與服務年期無關，則允許實體在提供有關服務期間將有關供款確認為服務成本的減少。由於本集團並無界定福利計劃，故該等修訂本對本集團並無影響。
- (b) 於二零一三年十二月頒佈的國際財務報告準則二零一零年至二零一二年週期的年度改進載有多項國際財務報告準則的修訂本。該等於本年度生效的修訂本詳情載列如下：
 - 國際財務報告準則第8號經營分部：釐清實體必須披露在應用國際財務報告準則第8號的合計標準時管理層所作出的判斷，包括已合併的經營分部簡介以及用以評估分部是否類似的經濟特徵。該等修訂本同時釐清分類資產與總資產的對賬僅須在對賬呈報予主要經營決策者時予以披露。該等修訂本對本集團並無影響。
 - 國際會計準則第16號物業、廠房及設備及國際會計準則第38號無形資產：釐清物業、廠房及設備以及無形資產重估項目的賬面金額總額及累計折舊或攤銷的處理。由於本集團並無就計量該等資產應用重估模型，故該等修訂本對本集團並無影響。

- 國際會計準則第24號**關聯方披露**：釐清管理實體(即提供關鍵管理人員服務的實體)為關聯方，須遵守關聯方披露規定。此外，使用管理實體的實體必須披露管理服務產生的開支。由於本集團並無接受其他實體的任何管理服務，因此該修訂本對本集團並無影響。
- (c) 於二零一三年十二月頒佈的**國際財務報告準則二零一一年至二零一三年週期的年度改進**載有多項國際財務報告準則的修訂本。該等於本年度生效的修訂本詳情載列如下：
- 國際財務報告準則第3號**業務合併**：釐清並非合營企業的合營安排不屬國際財務報告準則第3號範圍內，而例外情況僅適用於合營安排本身財務報表的會計處理。該修訂本只對未來適用。由於本公司不屬合營安排，且本集團於年內並無制訂任何合營安排，故該修訂本對本集團並無影響。
 - 國際財務報告準則第13號**公平值計量**：釐清國際財務報告準則第13號的投資組合例外情況不僅適用於金融資產及金融負債，亦適用於國際財務報告準則第9號或國際會計準則第39號(如適用)範圍內的其他合約。該修訂本只於由國際財務報告準則第13號首次應用的年度期間起對未來適用。由於本集團並無應用國際財務報告準則第13號的投資組合例外情況，故該修訂本對本集團並無影響。
 - 國際會計準則第40號**投資物業**：釐清須使用國際財務報告準則第3號(而非將投資物業與自用物業予以區分的國際會計準則第40號的輔助服務說明)以確定交易屬資產收購或業務合併。該修訂本只對未來的投資物業收購適用。由於本集團於年內並無收購任何投資物業，故此修訂本對本集團並無影響。

此外，於本財政年度，本公司已採納香港聯交所參照香港公司條例(第622章)所頒佈關於財務資料披露事項的香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)修訂本。對財務報表的主要影響為財務報表內若干資料的呈列及披露。

3. 經營分部資料

為便於管理目的，本集團已設立一個可報告經營分部，為製造及買賣電力電子部件。

地理資料

鑒於本集團的主要業務、客戶及非流動資產位於中華人民共和國(「**中國**」)，因此並無提供其他地理分部資料。

有關主要客戶的資料

來自主要客戶(個別佔本集團收入的10%或以上)的收入如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
客戶A*	–	115,799
客戶B**	97,932	–
客戶C**	85,203	–
合計	<u>183,135</u>	<u>115,799</u>

* 截至二零一五年十二月三十一日止年度向客戶A作出的銷售少於本集團收入的10%。

** 截至二零一四年十二月三十一日止年度向客戶B及客戶C作出的各銷售少於本集團收入的10%。

4. 收入、其他收入及收益

收入指年內已售出貨品的發票淨值(扣減退貨與交易折扣撥備後)。

收入、其他收入及收益的分析如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
收入		
銷售貨品	<u>781,993</u>	<u>517,301</u>
其他收入		
政府補助金*	16,438	6,090
利息收入	1,148	2,182
銷售廢料	2,007	1,643
其他	897	2,017
	<u>20,490</u>	<u>11,932</u>
收益		
出售物業、廠房及設備項目的收益淨額	–	11,865
外匯遠期合約公平價值收益淨額	2,890	–
衍生金融工具公平價值收益淨額	52	–
出售一間附屬公司收益	6,081	–
	<u>9,023</u>	<u>11,865</u>
	<u>29,513</u>	<u>23,797</u>

* 本公司附屬公司於其經營所在地的中國內地若干省份之投資獲政府授予多項補助金。已收到但尚未發生相關開支的政府補助金於綜合財務狀況表的遞延收入中入賬。概無任何與該等政府補助金有關的未達成條件或或然事項。

5. 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)乃經扣除／(計入)以下各項後達致：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
已出售存貨成本	518,951	354,407
撇減／(撥回撇減)存貨至可變現淨值	(3,887)	3,802
銷售成本	<u>515,064</u>	<u>358,209</u>
核數師酬金	1,650	1,650
折舊	23,136	19,134
其他無形資產攤銷	1,071	1,184
土地租賃付款攤銷	1,401	1,401
商譽減值*	–	3,000
經營租賃之最低租賃款項	1,825	2,945
貿易應收款項及其他應收款項減值*	17,985	16,644
外匯遠期合約公平價值虧損淨額*	–	11,983
出售物業、廠房及設備項目虧損淨額*	178	–
匯兌差額淨值*	4,515	539
研發費用*	31,458	19,497
僱員福利開支(包括董事及主要行政人員的酬金(附註8))：		
工資及薪金	21,698	23,785
以股份為基礎的支付費用	14,275	2,783
退休金計劃供款**	6,336	6,206
	<u>42,309</u>	<u>32,774</u>

* 高譽減值、貿易應收款項及其他應收款項減值、外匯遠期合約公平價值虧損淨額、出售物業、廠房及設備項目虧損淨額、匯兌虧損淨額及研發費用於綜合損益及其他全面收益表的「其他開支及虧損」中入賬。

** 於二零一五年十二月三十一日，本集團並無可用作扣減其來年退休金計劃供款的沒收供款(二零一四年：無)。

6. 融資成本

融資成本分析如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
銀行貸款的利息	<u>17,612</u>	<u>15,995</u>

7. 所得稅

已就於年內度於香港產生的估計應課稅溢利按16.5% (二零一四年：16.5%) 稅率計提香港利得稅。

其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區現行之稅率計算。根據中國所得稅法，企業應按25%之稅率繳納企業所得稅(「**企業所得稅**」)。

本公司之附屬公司無錫卓峰信息科技有限公司自二零一二年其首個獲利年度起開始獲豁免繳納兩個年度之企業所得稅，隨後三年可享受企業所得稅減半。

本公司之附屬公司嘉善華瑞賽晶電氣設備科技有限公司獲註冊成為高新技術企業，於截至二零一五年十二月三十一日止三個年度可按15%之稅率繳付企業所得稅。

本公司之附屬公司九江賽晶科技股份有限公司(「**九江賽晶**」)及武漢朗德電氣有限公司獲註冊成為高新技術企業，該等公司於截至二零一六年十二月三十一日止三個年度可按15%之稅率繳付企業所得稅。

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
即期－香港		
年內支出	300	861
即期－中國內地		
年內支出	16,506	10,963
過往年度撥備不足／(過度撥備)	857	(511)
遞延	<u>265</u>	<u>(4,956)</u>
年內稅項支出總額	<u>17,928</u>	<u>6,357</u>

8. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利(二零一四年：每股虧損)金額乃基於年內母公司普通股權益持有人應佔溢利人民幣62,272,000元(二零一四年：虧損人民幣32,138,000元)及年內已發行普通股之加權平均數1,374,971,595股(二零一四年：1,362,940,740股)計算。

每股攤薄盈利／虧損金額乃基於年內母公司普通股權益持有人應佔溢利／虧損計算。計算所用之普通股加權平均數為用以計算每股基本盈利／虧損之年內已發行普通股數目，以及假設於所有具攤薄潛力之普通股被視作獲行使為普通股時以無償方式發行之普通股加權平均數。

由於尚未行使之購股權之影響對所呈列之每股基本虧損金額具有反攤薄效應，故並無就攤薄就截至二零一四年十二月三十一日止年度所呈列之每股基本虧損金額作出任何調整。

每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃基於以下各項計算：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
盈利／(虧損)		
母公司普通股權益持有人應佔溢利／(虧損)， 用於計算每股基本盈利／(虧損)	<u>62,272</u>	<u>(32,138)</u>
	股份數目	
	二零一五年	二零一四年
股份		
用於計算每股基本盈利／(虧損)的年內已發行普通股加權平均數	<u>1,374,971,595</u>	1,362,940,740
攤薄影響－普通股加權平均數：		
購股權	<u>24,816,167</u>	<u>5,483,492</u>
	<u>1,399,787,762</u>	<u>1,368,424,232</u>

9. 貿易應收款項及應收票據

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
貿易應收款項	557,537	433,223
減值	<u>(49,865)</u>	<u>(35,377)</u>
	507,672	397,846
應收票據	171,688	105,016
減：列為非即期的款項	<u>(89,553)</u>	<u>(82,467)</u>
	<u>589,807</u>	<u>420,395</u>

本集團與客戶間之貿易條款以信貸交易為主。信貸期通常為三個月，主要客戶可延長至六個月。各客戶均有最高信用限額。本集團一直嚴格控制未收回應收款項，並設有信貸控制部以將信貸風險減至最低。高級管理人員定期檢討逾期結餘。信貸集中風險乃按照客戶／對手方、地區與行業別作出管理。本集團並無就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他提升信貸質素的物品。貿易應收款項並不計息。

對於若干客戶而言，本集團允許一定百分比（介乎2%至10%）的合約金額（誠意金）按本集團與有關客戶按逐單基準協定的方式，於達成若干條件（包括根據相關銷售合約交貨或完成安裝）後，於六個月至二十四個月內結算。

於報告期末，本集團貿易應收款項扣除撥備後按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
3個月內	228,470	185,928
3至6個月	107,086	86,773
6至12個月	81,812	49,159
1年以上	90,304	75,986
	<u>507,672</u>	<u>397,846</u>

於二零一五年十二月三十一日，本集團應收票據的賬齡為九個月內（二零一四年：十二個月內）。

於二零一五年十二月三十一日，本集團總賬面值為人民幣35,550,000元（二零一四年：人民幣50,143,000元）之若干貿易應收款項及應收票據已抵押予銀行以擔保本集團獲授之若干銀行貸款。

於二零一五年十二月三十一日，本集團總賬面值為人民幣24,000,000元（二零一四年：人民幣29,332,000元）之若干應收票據已抵押以擔保本集團之若干應付票據。

於二零一五年十二月三十一日，本集團向其若干供應商背書獲中國內地的銀行接納的若干應收票據（「已背書票據」），賬面值為人民幣29,413,000元（二零一四年：人民幣6,979,000元），以結清應付該等供應商的貿易應付款項。本公司董事認為，本集團已保留絕大部分風險及回報，包括有關已背書票據的違約風險，因此，其繼續悉數確認已背書票據的賬面值及相關已結清貿易應付款項。

於二零一五年十二月三十一日，本集團向其若干供應商背書獲中國內地的銀行接納的若干應收票據（「已終止確認票據」），賬面總值為人民幣86,837,000元（二零一四年：人民幣47,343,000元），以結清應付該等供應商的貿易應付款項。已終止確認票據於報告期末一至六個月到期。根據中國票據法，倘中國的銀行違約，已終止確認票據持有人有權向本集團追索（「持續參與」）。董事認為，本集團已轉讓有關已終止確認票據的絕大部分風險及回報，故其已悉數終止確認已終止確認票據及相關貿易應付款項的賬面值。本集團持續參與已終止確認票據及購回該等已終止確認票據的未貼現現金流量所面臨的最大損失相等於其賬面值。董事認為，本集團持續參與已終止確認票據的公平價值並不重大。

年內，本集團並未於轉讓已終止確認票據之日確認任何收益或虧損。年內或累計至今均無自持續參與確認收益或虧損。背書已於年內均衡作出。

10. 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，貿易應付款項及應付票據按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
6個月內	154,561	126,257
6個月以上	35,068	35,217
	<u>189,629</u>	<u>161,474</u>

貿易應付款項為免息及一般按30日至180日的期限結付。

於二零一五年十二月三十一日，本集團若干人民幣17,545,000元(二零一四年：人民幣20,517,000元)之應付票據已獲本集團應收票據人民幣24,000,000元(二零一四年：人民幣29,332,000元)之抵押作為擔保。

11. 股息

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
擬派末期－每股普通股1港仙(二零一四年：無)	<u>11,590</u>	<u>—</u>

年內之建議末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准方可作實。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團所供應各類產品，按照其應用的行業，劃分為輸變電、軌道交通及工業行業。

輸變電行業

輸變電行業產生的收入由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣172.1百萬元增加約73.6%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣298.7百萬元。毛利率於截至二零一五年十二月三十一日止兩個年度各年保持穩定在約40.0%。

本集團陽極飽和電抗器及電力電容器之訂單及銷售額大幅增加。截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團完成交付中國國家電網（「**國家電網**」）靈州－紹興特高壓直流輸電工程。此外，本集團已就銷售用於特高壓輸電建設項目的本集團陽極飽和電抗器及電力電容器訂立若干銷售合約，及本集團已完成交付若干該等銷售。本集團亦於截至二零一五年十二月三十一日止年度完成交付廈門柔性直流輸電項目的訂單。

軌道交通行業

軌道交通行業產生的收入由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣128.1百萬元減少約7.4%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣118.6百萬元。軌道交通行業收入減少乃主要由於終止鐵路車輛維修業務。毛利率由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約23.0%增加至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約31.0%。

本集團持續向中國中車股份有限公司及其附屬公司（「**中國中車集團**」）供應供大功率機車、中國標準化動車組（「**中國標準化動車組**」）及高寒動車組（「**高寒動車組**」）所用的產品，包括絕緣兩極晶體組件及層疊母排。

本集團已成功完成蘭州鐵路局及天平鐵路有限公司等多個電氣化鐵路領域電能質量治理項目。

工業行業

工業行業產生的收入由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣217.1百萬元增加約68.0%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣364.7百萬元。毛利率亦由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約27.0%增加至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約30.0%。

本集團繼續保持電解鋁行業大功率整流器產品市場佔率的領導地位。此外，本集團受益於節能電氣設備的需求的不斷增加。因此工業行業的收入大幅增加。

財務回顧

收入

收入由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣517.3百萬元增加約51.2%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣782.0百萬元，主要由於截至二零一五年十二月三十一日止年度輸變電行業及工業行業訂單及銷售額大幅增加所致。

銷售成本

銷售成本由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣358.2百萬元增加約43.8%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣515.1百萬元，主要由於截至二零一五年十二月三十一日止年度銷售收入大幅增加所致。

毛利及毛利率

毛利由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣159.1百萬元增加約67.8%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣266.9百萬元，主要由於截至二零一五年十二月三十一日止年度收入大幅增加所致。

毛利率由截至二零一四年十二月三十一日止年度約30.8%增加至截至二零一五年十二月三十一日止年度約34.1%，主要由於因規模經濟令單個產品生產成本減少所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣68.5百萬元減少約7.6%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣63.3百萬元，主要由於嚴格控制銷售及分銷開支所致。

行政開支

行政開支由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣74.4百萬元略微增加約1.3%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣75.4百萬元。

其他開支

其他開支由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣51.7百萬元增加約4.6%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣54.1百萬元，主要由於貿易應收款項及其他應收款項減值、匯兌差額及新產品的研究及開發的相關開支增加所致。

須於五年內全部償還的銀行貸款的利息

須於五年內全部償還的銀行貸款的利息由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣16.0百萬元增加約10.0%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣17.6百萬元。

除稅前溢利

除稅前虧損由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣32.2百萬元轉為截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣79.1百萬元的除稅前溢利，主要由於截至二零一五年十二月三十一日止年度的銷售收入大幅增加所致。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣6.4百萬元增加約182.0%至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣17.9百萬元，主要由於截至二零一五年十二月三十一日止年度收入大幅增加所致。

母公司擁有人應佔年內溢利及全面收入總額

母公司擁有人應佔年內溢利及全面收入總額由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約人民幣32.1百萬元大幅增加至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約人民幣62.3百萬元。

本集團的淨收益率(以母公司擁有人應佔年內收益除以收入計算)，由截至二零一四年十二月三十一日止年度的淨虧損率約6.2%增加至截至二零一五年十二月三十一日止年度的淨收益率約8.0%。

存貨

存貨由二零一四年十二月三十一日的約人民幣134.0百萬元增加約30.7%至二零一五年十二月三十一日的約人民幣175.1百萬元，主要由於訂單及銷售額大幅增加所致。

平均存貨週轉日數由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約129日減少至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約119日，主要由於加強存貨管理所致。

貿易應收款項

貿易應收款項由二零一四年十二月三十一日的約人民幣397.8百萬元增加約27.6%至二零一五年十二月三十一日的約人民幣507.7百萬元，主要由於截至二零一五年十二月三十一日止年度收入增加所致。

貿易應收款項的平均週轉日數由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約320日減少至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約228日，主要由於截至二零一五年十二月三十一日止年度的收入增加，主要由於採取嚴格措施改善貿易應收款項管理所致。

貿易應付款項及其他應付款項

貿易應付款項及其他應付款項由二零一四年十二月三十一日的約人民幣237.3百萬元增加約4.3%至二零一五年十二月三十一日的約人民幣247.5百萬元。

貿易應付款項及其他應付款項的平均週轉日數由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約227日減少至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約169日，主要由於本集團加強採購管理所致。

流動資金及財務資源

本集團營運資金的主要來源包括產生自產品銷售的現金流量及銀行借款。流動比率(流動資產除以流動負債)由二零一四年十二月三十一日的約1.5略微減少至二零一五年十二月三十一日的約1.4。現金及現金等價物由二零一四年十二月三十一日的約人民幣113.6百萬元增加至二零一五年十二月三十一日的約人民幣128.0百萬元。計息銀行借款由二零一四年十二月三十一日的人民幣229.0百萬元增加至二零一五年十二月三十一日的約人民幣394.6百萬元。資本負債比率(以計息銀行借款總額除以權益總額計算)由二零一四年十二月三十一日的約27.5%增加至二零一五年十二月三十一日的約44.3%。

於二零一五年十二月三十一日，本集團銀行貸款主要以人民幣（「人民幣」）計值且合約期限為自報告年度結束起計一年內。銀行借款的實際利率（亦等同於加權平均合約利率）於二零一五年十二月三十一日約為5.0%。於回顧年度，本集團融資及財務政策並無重大變動。

本集團繼續施行審慎的財務管理政策，並根據總資產佔總負債比率監察其資本結構。

外幣風險

由於本公司大部分主要附屬公司乃於中華人民共和國（「中國」）運營，因此其功能貨幣為人民幣。本集團面臨交易貨幣風險。該等風險來自經營單位以該單位的非功能貨幣進行的採購。為盡量降低匯兌風險的影響，本集團已與信譽良好的銀行訂立遠期貨幣合約，以管理其匯率風險。

未平倉的外幣遠期合約的賬面值由二零一四年十二月三十一日約人民幣6.9百萬元減少至二零一五年十二月三十一日約人民幣1.6百萬元。

或然負債

於二零一五年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

集團資產的抵押

於二零一五年十二月三十一日，本集團若干銀行貸款已獲本集團若干貿易應收款項及應收票據約人民幣35.6百萬元（於二零一四年十二月三十一日：約人民幣50.1百萬元）之抵押作為擔保。於二零一五年十二月三十一日，本集團若干應收票據人民幣24.0百萬元（於二零一四年十二月三十一日：人民幣29.3百萬元）已抵押以擔保本集團的若干應付票據。

上市所得款項用途

本公司股份於二零一零年十月在聯交所上市所籌集的所得款項淨額約為593.0百萬港元。

於二零一五年十二月三十一日，本公司已悉數動用上市所得款項淨額總額，將之用於償還銀行借款、土地收購及建設作擴大產能用途的樓宇、建設作研發用途的樓宇以及用作營運資金及一般公司開支。

人力資源

於二零一五年十二月三十一日，本集團共有 592 名僱員。本集團薪酬組合主要包括基本薪金、醫療保險、酌情現金花紅及退休福利計劃。本集團定期評核其僱員的工作表現，且其薪金及花紅乃按其工作表現釐定。本集團與其僱員並無任何重大問題或因勞資糾紛導致營運中斷，亦無在招募及挽留經驗豐富僱員方面遭遇任何困難。本集團與其僱員保持良好的工作關係。

前景

展望二零一六年度，本集團將繼續遵循成為業內領先的電力系統解決方案集成商的目標。本集團亦將繼續加強自主技術研發和產品創新以及提升產品品質，加強人才培養和優秀人才引進，持續發展多元化產品和提升營運效率以實現本集團的持續快速發展。

中國政府致力於建設以高壓直流（「高壓直流」）及柔性直流輸電線路為組成部份的全球能源互聯網。國家電網宣佈，二零一六年的電網建設投資約為人民幣 4,390 億元，較去年增加 4.5%。國家電網將加速建設五交八直高壓直流輸電線路，亦將力爭獲得七條高壓直流輸電線路開工建設批准。此外，柔性直流輸電是建設全球能源互聯網實現清潔能源高效輸送和分配的重點技術之一。由此，本集團對其於上述領域的業務發展充滿信心。

本集團將繼續加強本集團於軌道交通行業產品多元化發展策略。於二零一六年，本集團將繼續維持與中國中車集團之長遠合作並亦將積極參與開發中國標準化動車組及高寒動車組。同時，本集團將發展電氣化鐵路變電站電能質量管理產品之市場。此外，本集團將繼續致力於研發新產品，以擴大本集團於軌道交通行業方面之業務規模及達致產品多元化。

於二零一六年，於中國工業領域節能相關改造及提升能源效益之有利情況下，本集團將繼續提升其高效益及效能的電力組件及設備，並通過新技術（例如孤網運行項目）研發，以協助其工業客戶實現安全及有效的電力使用。

本集團將透過與戰略合作夥伴達成戰略同盟、進行合併及收購以及與大型客戶建立長期業務合作等多種渠道搶抓擴大市場份額與增加收入的機遇，同時將繼續開拓地區及海外市場。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

重大收購事項及出售事項

本集團於截至二零一五年十二月三十一日止年度並無進行任何重大收購事項或出售事項。

企業管治

本公司十分重視其企業管治常規，且董事會堅信良好的企業管治常規能提升本公司股東（「股東」）的責任及對其的透明度。本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）作為其自身規管企業管治常規的守則。董事會亦會不時檢討並監察本公司的運作，以期維持並改善企業管治常規的水平。於截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司繼續採納企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其自身董事進行證券交易的行為守則。經對全體董事作出具體查詢後，本公司確認董事於截至二零一五年十二月三十一日止年度一直遵守標準守則所載列的規定準則。

由審核委員會審閱財務報表

董事會審核委員會已同管理層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，亦已討論審核、內部控制及財務報告事宜，包括審閱本集團於截至二零一五年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表。

股息

董事會建議就截至二零一五年十二月三十一日止年度派發末期股息每股1港仙(二零一四年：零)。截至二零一五年十二月三十一日止年度的股息詳情載於綜合損益及其他全面收益表附註11。上述末期股息須待股東於本公司的應屆股東週年大會上批准方可作實，且將於二零一六年六月十五日(星期三)或前後支付予於二零一六年五月三十一日(星期二)營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東。

股東週年大會

本公司股東週年大會擬訂於二零一六年五月十八日(星期三)上午十時正舉行。召開本公司股東週年大會的通告將適時發出。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定有權出席應屆股東週年大會並於會上投票的股東身份，所有正式填妥的過戶表格連同有關股票，須於二零一六年五月十三日(星期五)下午四時三十分前送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。本公司將由二零一六年五月十六日(星期一)至二零一六年五月十八日(星期三)(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶登記。

為釐定有權收取建議末期股息的股東身份，所有正式填妥之過戶表格連同有關股票，須於二零一六年五月二十七日(星期五)下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。本公司將於二零一六年五月三十日(星期一)至二零一六年五月三十一日(星期二)(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶登記。待股東於本公司將於二零一六年五月十八日(星期三)舉行的股東週年大會上批准建議末期股息後，末期股息將於二零一六年六月十五日(星期三)或前後支付予於二零一六年五月三十一日(星期二)營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東。

全年業績公告及年度報告的刊發

本業績公告登載於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.speg.hk。本公司的二零一五年年度報告將適時刊登於該兩個網站及寄發予股東。

電話會議

本公司將於二零一六年三月二十三日(星期三)上午十時正至上午十一時正(香港時間)舉行電話會議，以與本公司股東及潛在投資者討論本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的全年業績。撥號詳情如下：

電話號碼：86-21-60845858

會議代碼：641996#

於電話會議期間，參與者如欲提問，請先按*8#。

承董事會命
賽晶電力電子集團有限公司
主席
項頡

香港，二零一六年三月二十二日

於本公告日期，執行董事為項頡先生、龔任遠先生、岳周敏先生及金嘉峰先生；非執行董事為葉衛剛先生；以及獨立非執行董事為王毅先生、李鳳玲先生及陳世敏先生。